teniendo en cuenta que hasta la fecha no se observa que el mismo hubiere sido 

rendido o que, habiéndose rendido se hubiere corrido el respectivo traslado a las 

partes’’. 

Por lo anterior, el Despacho manifiesta que una vez observado el expediente 

a folio cuatrocientos cincuenta y uno (451) del expediente, se encuentra el 

auto de 27 de junio de 2013, mediante el cual se corrió el respectivo traslado 

del dictamen pericial rendido por el perito Mario Roberto Santamaría y, dicho 

dictamen se encuentra visible de folios 435 a 441 del expediente;